[image: A:\ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10. 2024 г. № 641

 р.п. Екатериновка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 9 месяцев 2024 года по
Екатериновскому муниципальному
образованию

     Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и Уставом Екатериновского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского муниципального
образования за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме  34 540,3 тыс. рублей, по расходам в сумме  34 067,7 тыс. рублей.
   2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского муниципального образования за 9 месяцев 2024 года:
- по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов классификации расходов бюджета;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Екатериновского муниципального образования согласно приложению 1.

  3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Екатериновского муниципального образования, а также на официальном сайте в сети Интернет.

 Глава Екатериновского
 муниципального района                                                                                     С.Б. Зязин

                                                                             Приложение 1
Отчет
об исполнении бюджета Екатериновского
муниципального  образования за 9 месяцев 2024 год
«

                       Наименование

         Код классификации
	 План года          тыс. руб.
	 Фактич. исполнен за  9 месяцев      тыс. руб.
	%  испол.  к  году

	            1.  ДОХОДЫ

	Налоговые доходы

	27 858,1
	19 897,0
	71,4

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	9 192,5
	6 972,3
	75,8

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	9 192,5
	6 972,3
	75,8

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	2 578,7
	2 005,0
	77,8

	Акцизы по подакцизным товарам
	000 1 0302000 01 0000 110
	2 578,7
	2 005,0
	77,8

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	5 701,5
	6 147,6
	107,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	5 701,5
	6 147,6
	107,8

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	10 385,4
	4 772,1
	46,0

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 000
	2 384,4
	777,1
	32,6

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 000
	2 001,0
	660,9
	33,0

	Транспортный налог
	000 1 06 04000 02 0000 110
	6 000,0
	3 334,1
	55,6

	Неналоговые доходы

	860,6
	962,5
	111,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	000  1 11 00000 00 0000 000
	291,5
	345,7
	118,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	000 1 11 05010 00 0000 120
	291,5
	345,7
	118,6

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	569,1
	616,8
	108,4

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена
	000  1 14 06010 00 0000 430
	569,1
	616,8
	108,4

	ИТОГО ДОХОДОВ

	28 718,7
	20 859,5
	72,6

	Безвозмездные поступления
	000 2 02 00000 00 0000 000
	14 231,1
	13 680,8
	96,1

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	000 2 02 16001 13 0001 150
	364,3
	273,2
	75,0

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств местного бюджета
	000 2 02 16002 13 0002
 150
	19,3
	14,5
	75,1

	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	000 2 02 25555 13 0000 150
	8 500,0
	8 500,0
	100,0

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	000 2 02 35118 13 0000 150
	347,5
	227,1
	65,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений области на реализацию мероприятий по благоустройству
	000 2 02 49999 13 0032 150
	5 000,0
	4 666,0
	93,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	42 949,8
	34 540,3
	80,4

                                                                                                                                                                                                                                       »
2. РАСХОДЫ
«

                       Наименование

              Код классификации
	 План года         тыс. руб.
	 Фактич. исполнен за  9 месяцев      тыс. руб.
	%  испол.  к  году

	 Общегосударственные вопросы
	 000 0100 0000000000 000 000
	4 832,4
	3 761,0
	77,8

	Функционирование Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	2 739,6
	2 327,9
	84,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000000 000 000
	-
	-
	-

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000 000
	10,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000 000
	2 082,8
	1 433,1
	68,8

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000 000
	347,5
	227,1
	65,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000 000
	347,5
	227,1
	65,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000 000
	550,0
	347,0
	63,1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000000 000 000
	550,0
	347,0
	63,1

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	13 456,0
	8 231,5
	61,2

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000 000
	11 928,1
	7 558,1
	63,4

	Другие вопросы в области национальной экономки
	000 0412 0000000000 000 000
	1 527,9
	673,4
	44,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000 000
	23 726,6
	20 770,0
	87,5

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000 000
	321,0
	14,8
	4,6

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000 000
	23 405,6
	20 755,2
	88,7

	Образование
	000 0700 0000000000 000 000
	170,0
	159,0
	93,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000000 000 000
	170,0
	       159,0
	93,5

	Культура и кинематография
	000 0800 0000000000 000 000
	197,5
	134,7
	68,2

	Культура
	000 0801 0000000000 000 000
	197,5
	134,7
	68,2

	Социальная политика
	000 1000 0000000000 000 000
	97,7
	65,1
	66,6

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000 000
	97,7
	65,1
	66,6

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000000 000 000
	382,5
	372,3
	97,3

	Массовый спорт
	000 1102 0000000000 000 000
	         382,5
	372,3
	97,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	43 760,2
	34 067,7
	77,9

	                Х
	Результат исполнения бюджета ( дефицит «-», профицит «+»)
	-810,4
	472,6

	                х
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	810,4
	-472,6

                                                                                                                                                                                                                                                                                  »

image1.jpeg